
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

1969 1303 Stb. 522-523

522 B E S L U I T  van 5 november 1969 tot nadere Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
wijziging van het Aanwijzingsbesluit verplicht- belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad

verzekerden Ziekenfondswet (Stb. 1965, 638). zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden
<13.0. de JK.aad van «State.

W i j  JU L IA N A , b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 26 september 1969, Directoraat-Gene- 
raal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, 
Hoofdafdeling Verzekeringen, no. 157.123;

Gelet op artikel 3, eerste lid, onder b, van de Ziekenfonds­
wet (Stb. 1964, 392), laatstelijk herzien bij de wet van 12 
februari 1969 (Stb. 1969, 70);

De Raad van State gehoord (advies van 8 oktober 1969, 
nr. 50);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid en van de Staatssecretaris van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid van 24 oktober 1969, Direc- 
toraat-Generaal van de Volksgezondheid, Directie Gezond­
heidszorg, Hoofdafdeling Verzekeringen, nr. 158.406;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Soestdijk, 5 november 1969.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de vierde december 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

C B E S L U I T  van 10 november 1969, houdende 

wijziging van het Besluit PTT-raad x).

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water­
staat van 9 oktober 1969 nr 691007/7 Centrale Directie der 
Posterijen, Telegrafie en Telefonie;

Gelet op artikel 7 van de Wet PTT-raad (Stb. 1954, 595);

In het Aanwijzingsbesluit verplicht-verzekerden Ziekenfonds­
wet (Stb. 1965, 638) 1 i)) worden de volgende wijzigingen aan­
gebracht.

A

In het bepaalde in artikel 1 onder l en m, vervalt de zin­
snede: „die met ingang van een datum, gelegen na 31 decem­
ber 1964 op grond van een overlijden, dat na die datum heeft 
plaatsgevonden,” en wordt de zinsnede „aan wiens verzekering 
ingevolge de Algemene Weduwen- en Wezenwet” vervangen 
door: op grond van wiens overlijden.

B

De eerste volzin van artikel 14, eerste lid, wordt gelezen 
als volgt:

„Voor de toepassing van het bepaalde in artikel 1, onder l 

en m, wordt degene, die vóór de inwerkingtreding van dit 
besluit weduwe of wees is geworden, als medeverzekerd inge­
volge artikel 4 van de Ziekenfondswet beschouwd, indien vast­
staat dan wel naar het oordeel van het ziekenfonds aannemelijk 
is, dat zij of hij op het tijdstip van het overlijden van de echt­
genoot of ouder, op grond van wiens overlijden aanspraak wordt 
ontleend op het weduwenpensioen of het wezenpensioen krach­
ten de Algemene Weduwen- en Wezenwet, indirect verzekerd 
was ingevolge het tweede lid van artikel 3 van het Zieken­
fondsenbesluit dan wel als zodanig zou zijn aangemerkt, indien 
genoemd besluit op de dag van het overlijden van de echtgenoot 
reeds van kracht zou zijn geweest”.

De Raad van State gehoord (advies van 15 oktober 1969 
nr 36);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat, a.i. van 31 oktober 1969 nr 691030/7 Centrale 
Directie der Posterijen, Telegrafie en Telefonie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 7, eerste lid, van het Besluit PTT-raad *) wordt 
„25 gulden” gewijzigd in „40 gulden”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na die der 
dagtekening van het Staatsblad waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 10 november 1969.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
JULIANA.

J. A. BAKKER.
Uitgegeven de vierde december 1969.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1970.

l) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 22 januari 1968 (Stb. 
3030).).

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

i )  Stb. 1955, 460, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
18 december 1962, Stb. 541.


